τοῦ ἐναντιοφ. ἀνάγν. βι. μβ’ τί. α’ διγ. ιθ’ ξα’. ἐν  
γάρ τῷ ιθ’ φησίν, ὅτι πολλῶν ἐκ τῆς αὐτῆς αἵτιας χρεωτου-  
μένων κρείτων ἐστὶν ἡ αἵρεσις τοῦ προλαμβάνοντος, ὅπερ  
καὶ ἐπὶ τῆς δε πεκονδίο γίνεται. εἴ δὲ τὰ ξα διγ., ὅτι  
δὲ πρώτος γενήσας αὐτὸν προτιμάται τοῦ μετ’ αὐτοῦ γενησαντος.  
λέγει δε καὶ διγ. λβ’ τοῦ εἰ τί. τοῦ μβ’ βι. ὅτι αἱ ποιτι-  
λαριαὶ . . .<sup>2)</sup> οὐν ἀπὸ τοῦ χρέους ἀλλὰ ἀπὸ τῆς αἵτιας σκοπεῖται  
καὶ οἱ ἐκ τῆς αὐτῆς ὄντες συντρέχουν<sup>a)</sup>, εἰ καὶ κατὰ τοῦ  
χρόνου εἰπὸν δικρόσοι<sup>b)</sup> λέγει δὲ καὶ βι. ν’ τί. ιε’ διγ. γδ’, ἐώ-  
δο ἀγωγὴν προκειται, ἡ μὲν ποιοτύτη μείζουν ἔχουσα<sup>b)</sup>, ἡ  
δὲ ἀτιμοτούς<sup>c)</sup>, εἴ δὲ αἱ δύνειν ἀτιμοτούς, καὶ διάφορον  
ἔχουσι ποσόν, ισαὶ γομίζονται. ἡ δὲ περὶ ἀπατήσεως προτη-  
καὶ δευτέρας προκρίσης περὶ νεοτάρα προτιμήσων δίδουν τῇ τῷ χρόνῳ  
προτενούσῃ, το αὐτὸ διορίζουσα καὶ ἐπὶ δύο δημοσίους ὄφλη-  
ματων. ἡ νεαρά περὶ χρέων διαλαμβάνει ἔχοντων σωπηρας  
ὑποθήκας καὶ προσεγενέσιαν, τὰ δὲ λοιπά νομιμα περσονά-  
λια<sup>d)</sup> εἰσὶ, καὶ ἐστιν αὐτὴ διαφορά.

ση. τὸν κανόνα ἐνταῦθα ἔχοντα ἐντελῶς, ὅτι ἐπὶ τῆς δε  
πεκονδίο βελτίων ἐστὶν δ προλαμβάνων, οὐ περὶ τὴν προ-  
παταρξεῖν, ἄλλα περὶ τὴν παταδίκην. ση. δὲ διὰ τὸ ἀδικαστίκτως  
κείμενον πανταχοῦ. ση. ὅτι καὶ ἐπὶ τῆς δε πεκονδίο προτι-

Deducit etiam, si quid nomine servi praestitit:  
si vero nomine eius fideiussiterit, vel servo quid iussu  
eius creditum sit, — ..... huiusmodi aēs  
alienum non deducit: sed creditores ei carent refusuros  
se, si quid conventus praestiterit ex iis causis: et  
medii temporis usuras consequuntur, qui iam egerunt  
de peculio. Et si condemnatus est de peculio actione,  
deducit hoc, si postea alii de peculio actione ex-  
periantur.

Et quod extra iudicium pro eo solutum est,  
deducit.

#### X. Gai. In de peculio actione praeferitur non

56. [Cyr. l. 9 §. 8]. Si iussu domini vel ignorantie  
eo pecuniam mutuam acceperit eaque pecunia non sit  
in rem versa, si quidem iam pro eo solvit, deducit: sin  
minus, cautionem accipit ab eo, qui de peculio agit.  
Sed et si alteri ex creditoribus condemnatus sit vel alii  
solverit, deducit, si ab alio conveniatur.

57. [Steph. ad l. 9 §. 8 verb: condemnatus est].  
Hoc non ita est, si tantum lis contestata sit: nam in  
actione de peculio melior est conditio eius, qui prior  
condemnationem occupavit ..... — — sicut la-  
volenus mox addit.

58. [Steph. ad l. 9 §. 8 verb: in sequenti  
actione]. Hoc est, si post condemnationem ab alio  
de peculio conventus est, deducere potest quod iudi-  
cati actione adversus se competente debet, neque vero,  
quod in specie iussus et fideiussoris dicitur, peculium  
quale est praestat, et cautionem accipit. Nimirum de-  
bitum ex iussu et ex fideiussione non solum ab initio  
propria voluntate suscepit, sed etiam peculium accepit,  
vel fideiussio et iussus accessiones sunt debiti principi-  
palis: [sed] debitum ex indicati actione descendens  
.... solum quia non voluntate contractum est, sed  
etiam principale iam debitum eius extitit. Caeterum  
quod promiserit pro servo, rursus deducit, quia pro-  
mittendo quasi principale debitum suscipere videtur, et  
deducit, licet etiam hoc debitum sponte suscepit, quod  
alii solvere promisit, ut Ulpianus dig. 11 [§. I] huius  
tit. dicit.